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DFfR’s ordinære generalforsamling den 13. marts 2005, kl. 09.00, 
på Menstrup Kro. 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Valg af referent. 
3. Hovedbestyrelsens beretning. 
4. Formanden for Ordens- & Amatørudvalgets beretning. 
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2004. 
6. Forelæggelse af mål- og handlingsplaner for 2005-06. 
7. Forslag til budget for 2005-06. 
8. Fastsættelse af kontingent 2005. 
9. Behandling af indkomne forslag. 
10. Orientering om valg af kredsformænd. 
11. Valg af medlemmer til hovedbestyrelse. 
12. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 
13. Valg af 1 medlem og 2 suppleanter til DFfR’s Ordens- & Amatørudvalg. 
14. Eventuelt. 

 
Velkomst til de fremmødte ved formand Morten Espersen, med ønsket om en god gene-
ralforsamling. 
 
Ad 1. Foreslået og valgt blev John Frentz (JF), Århus, og Jens Szabo (JS), Ry. 

 
Ad 2. Foreslået og valgt blev Jens Johansen, Lyngby. 

 
 
Dirigenterne takkede for valget og opfordrede forsamlingen til en god og saglig debat. 
 
Praktiske ting; rygning i lokalet ikke tilladt og husk rømning af værelset i tide. 
 
Konstatering (JF); Generalforsamlingen lovligt indvarslet, OK, og skal afholdes 1.-2. 
eller 3. weekend i marts, OK. 
Generalforsamlingen er beslutningsdygtig, der er registreret fremmødt 157 stemmer. 
Ved afstemning gælder simpelt stemmeflertal. 
 
Gennemgang af dagsordenen (JS). 
Materialet omkring Kraftcentre er ikke udsendt. 
Emnet til formand for Uddannelsesudvalget har trukket sig, så nyt emne søges. 
Forslag til reglement for ergometerroning. Forslag fra HB og LR trækkes og afløses af 
et sammenskrevet forslag, er omdelt. 

 
Ad 3. Morten Espersen (ME), formand. 

Den egentlige beretning er den til klubberne sendte skriftlige beretning for det for-
gangne år, hvorfor nærværende er supplement til denne. 
 
Der er sendt en hilsen til forbundets protektor Hendes kongelige højhed prinsesse 
Benedikte. 
 
I den forgangne sæson har dansk roning mistet 2 markante personer, Ejner Brorson, 
Kerteminde, og Poul Ovesen, Grenå, æret være deres minde. 
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8GP har været en succes med mange deltagere og er nu også blevet en international 
foreteelse. 
 
I forbindelse med afslag på en ansøgning til Friluftsrådet fra Jylland Syd om midler til 
indkøb af ikke-kaproningsmateriel er afholdt godt og konstruktivt møde med Fritidsrå-
det. 
Flere kredse arbejder med at finde egnede steder til fritidsgrunde. 
I de lokale Friluftsråd landet over, arbejder roere godt med emnet miljø. 
Der er nedsat et Ungdomsråd der  skal virke som tænketank for ungdomsarbejdet. 
Kaproning. For første gang er det lykkedes at få TV-dækning af DM i ergometerro-
ning, en god reklame. Sæsonen bragte gode resultater med både OL- og VM-me-
daljer. 
Uddannelsesudvalget har udøvet et stort arbejde og arbejder ihærdigt for klubberne, 
bl. andet gennem flere klubudviklingskurser. 
 
Medlemstallet i forbundet er stabilt, og et par nye klubber har søgt om optagelse. At 
der i nogle klubber er ventelister må beklages, men sikkert ikke til at undgå. 
 
DIF. Den af DIF lancerede fordelingsnøgle er der i det forgangne år arbejdet meget 
med. Alle kredse har modtaget grundig orientering om arbejdet. 
DFfRs tidligere næstformand Regitze Siggård, er af DFfR anbefalet som kandidat til 
DIF-bestyrelse. 
 
Team Danmark. Samarbejdet er primært udført af kaproningsudvalget og Lars Chri-
stensen, og det er lykkedes at bevare status af satsningsforbund og derved opnå 
fortsat støtte, foreløbigt frem til Beijing 08. 
En god sponsorkontrakt med Danfoss er også kommet i hus. 
 
FISA. Coastal Rowing i Frankrig har haft deltagelse af danske roere. Dansk delta-
gelse ved FISA-langtur. 
Nye tiltag, U-23 er ændret til Ungdoms VM, afholdes i Amsterdam. 
 
Et nyt begreb er på vej – Motion på recept. Om det er noget der vil få indpas i roning 
vides ikke, men et forhold der skal holdes opmærksomhed på. 
 
Strukturreformen. Fremtiden vil give nye afgrænsninger på kommuneplan, hvilket kan 
medføre, at klubber i flere tilfælde bliver bragt sammen indenfor geografiske områder. 
Dette kan naturligvis give stramninger på tilskudssiden, ikke mindst p.g.a. det annon-
cerede skattestop m.m. 
 
For sæsonen der er gået, skal der lyde en tak til DFfRs amtsrepræsentanter i DIF og 
Friluftsrådet, Kredsbestyrelserne, Klubbestyrelserne og de stående udvalg. Hoved-
bestyrelsens medlemmer, pressemedarbejderne, DRCs stab og medarbejderne i 
DFfR’s hus. 
 
 

Ulla Poulsen (UP), næstformand med ansvar for nationale og organisatoriske opga-
ver. 
Der er ansat ny breddekonsulent, Rikke Halskov Petersen, der foruden allerede eksi-
sterende opgaver, vil tage fat på opgaver som f.eks. ældreroning, Sommerroskoler 
m.fl. 
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Vor pressemedarbejder, Mette Bacher, har naturlig adgang til  hvad der sker i DFfR 
og DRC, men efterlyser emner/historier fra kredse og klubber. 
 
I uge 17/05 vil Rikke Halskov være på Fyn og arbejde med ældreroning i forbindelse 
med sundhedskampagne. 
Ældre roere i klubberne kan være en god og positiv ting, men kan også indebære en 
sikkerhedsrisiko p.g.a. personernes manglende/svigtende fysik. 
Hvordan skal dette håndteres, området mangler udveksling af erfaringer. 
 
Handicaproning. Der er nedsat udvalg. Der mangler p.t. overblik over udbredelsen. 
Modtagelsen, hvor det dukker op, er noget famlende, for hvordan skal det gribes an. 
 
Hjemmesideudvalg. På området er der flere tiltag bl.a. en fotokonkurrence. Starter 
med pinseture – løbende over hele sæsonen. 
 
Opslagstavlen. På hjemmesiden er der en rubrik ”Fra klub til klub”, her er I meget vel-
kommen til at lægge jeres erfaringer ud på nettet, til brug for andre. 
 
Fremtid. Rikke Halskov og jeg skal arbejde med, hvordan vi i klubberne vil være i 
stand til at hjælpe med og organisere arbejdet med hensyn til udvidet individuel træ-
ning, evt. ved kursus eller konsulentbistand. 
 

Jens Tarp (JT), næstformand med ansvar for økonomi. 
Roning har i forbindelse med OL været på museum, idet Nationalmuseet har afholdt 
udstilling om OL’s historie. 
 
Ny DIF-fordelingsnøgle er nu en realitet, og vort Tips- og Lottetilskud vil fra 2007 
være afhængig af den. 
Vort fremtidige tilskud vil bl.a. være afhængig af vore registrerede aktiviteter, og i den 
anledning står sekretariatet til rådighed med vejledning. 
Udmeldingen om fordelingsnøgle og dens præmisser har medført, at der er udarbej-
det en redegørelse for hvad der ved fordelingen lægges vægt på. 
F.eks. indgår arrangementer arrangeret af eller i samarbejde med DFfR og/eller 
kreds, hvorfor det er af vigtighed, at disse bliver indberettet til sekretariatet. 
 

Jess Rasmussen (JR), formand for uddannelsesudvalget. 
Dejligt med den store interesse, der udvises for uddannelse, selv om det jo lægger et 
stort pres på udvalg og uddannere. 
 
Beklager situationen, at der p.t. ikke er fundet en afløser, men ser dog fortrøstnings-
fuldt på fremtiden. Mange hjælpere står stadig klar, så søg bare deltagelse på kurser 
som hidtil. 
 
En vigtig ting for fremover at kunne håndtere bl.a. vor tilgang af nye roere er, at der 
løbende uddannes styrmænd og derfor ikke mindst korttursstyrmandsinstruktører. 
 

Merete Boldt (MB), formand for kaproningsudvalget. 
Sæsonen har givet nogle gode og positive oplevelser ved bl.a. U-23 i Polen og Baltic 
Cup på Bagsværd. 
Der har også været god tilslutning til TU-cup, et deltagerantal på omkring 150, det er 
jo trods alt her fremtiden ligger. 
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Kraftcenterstruktur. P.t. er der modtaget 6 ansøgninger, og der er igangværende di-
alog med yderligere 4. 
 
Ergometerroning. 
Vinter-8GP lagt over i kaproningsudvalget, det er jo trods alt en form for kaproning. 
Men en stor glæde, at det er blevet så utrolig stor en succes, nu også med internatio-
nalt islæt, da der konkurreres world wide. 
At Bagsværd Roklub og Modest Sport er blevet tildelt ergometer-EM er flot, til de-
cember 2005 skal denne opgave udføres. 
DM blev arrangeret af Bagsværd Roklub, et flot arrangement, hvor der bl.a. var foku-
seret på at undgå indledende løb, hvorfor der kunne afvikles løb med op til 40 delta-
gere samtidig. 
På dagen var der problem med udregning af handicaptider for slide, men det er ef-
terfølgende bragt på plads. Vi beklager dybt problemerne og takker Lis Bay for en 
stædig indsats. 
 
FISA-konference i februar har medført, at der forestår et arbejde med at tilrette vort 
kaproningsreglement til FISA’s vedtagelser. 
 

Niels Iversen (NI), formand for motions- og turudvalget. 
Beklager lidt kampen med kap.udvalget om vinter-8GP, men konkurrence kan vel 
ikke skade, bare det overordnede mål nås. 
 
Miljø og fritidsliv er et stort og aktuelt emne at arbejde med, men udvalget er op-
mærksomt på opgaven og yder sit. 
 
Der ligger også mange udfordringer i vor vurdering af og anvendelse af bådmateriel-
let. og spørgsmålet er om vi fortsat skal være så firkantede som hidtil, eller om der 
skal ses på anvendelsen af eksisterende materiel og eventuelt anskaffelse af nyt. 
 
Struktureret træning for motionister, en stor og påtrængende opgave som kan vise 
sig som en nødvendighed for fremtiden, hvis vi i roklubberne skal bevare vor andel af 
udøvende motionister. 
 

Peter Froskov (PF), formand for ungdomsudvalget. 
Har i den forgangne sæson oplevet stor søgning til de fleste af de udbudte aktiviteter, 
men er opmærksom på at der også er brug for hjælp i klub/kreds, for at fastholde og 
udbygge ungdomsroningen. 
 
Til hjælp for de klubber der skal i gang med U-roning, er der nedsat nogle hjælpete-
ams. 
Til fremtidssikring af de unge roere ved overgang fra ungdom til senior, er der nedsat 
et Ungdomsråd der skal holde fokus på dette problem. 
 

DEBAT. 
 

Rune Gärtner (RG), DSR. 
Med baggrund i statistik over aldersfordeling på roere, afspejler der sig en tilbage-
gang på rekrutteringsgrundlaget for fremtidige kaproere, men for at gøre forsøg på at 
øge dette grundlag, har DSR søgt om at blive kraftcenter. 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
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Nye klubber i Københavnskredsen, Neystid og Halv Tolv, er det disse klubber der er 
tænkes på med tilgangen til DFfR. 
Årsberetningen har fået et flot layout, men indeholder et par ”bøffer”. 
Hjemmesiden er blevet en tiltalende indgang til roning, men kunne blive endnu mere 
tilgængelig i sin opbygning. 
Uddannelse. Det er et stort og flot arbejde der gøres, og er i den grad enig med JR i 
behovet for til stadighed at uddanne korttursstyrmandsinstruktører. 
 

Kate Skavin (KS), Skovshoved Roklub 
Tillykke med OL & VM resultaterne, flot gået. På side 11 i Årshæftet kan man se at 
udviklingen i DFfR viser, at medlemstallet under 25 år er tilbagegående, og det er, set 
i relation til vore ønsker om fremtidige resultater, et problem hvis denne tilbagegang 
fortsætter, for hvorfra skal vi så fremover rekruttere vore nye emner. 
Men hvad er fremtiden, skal vi blive en forening af gamle mennesker. 
I vore klubber er der gode tiltag for ældreroning på flere måder, men det kan blive et 
problem når kræfterne og motorikken ikke længere rækker. Der efterlyses nogle ob-
jektive retningslinier for hvordan disse problemer skal håndteres. 
Fordelingsnøglen. Hvordan kommer vi videre, er ”teambuilding for firmaer” vejen 
fremad. 
 

Lise Pedersen (LP), Aalborg Dame Roklub. 
Det er dejligt med den store deltagertilslutning på diverse kurser. Det er lidt be-
skæmmende, at der på kurser for langtursstyrmænd er konstateret, at det udleverede 
materiale ikke er opdateret, det burde være en selvfølge. 
 

ME. 
Nye klubber. Det er de københavnske klubber der henvises til, men p.g.a. optagel-
sesprocedure er det vist ikke helt på plads omkring Halv Tolv. 
 

UP. 
Upræcis udmelding om ”Fra klub til klub”, dette er ikke møntet på nye klubber, men 
en erfaringsudveksling mellem eksisterende klubber. 
Ældreproblemet. Tager snarest emnet op, ved at opsøge og tage kontakt til de med 
erfaring på området. 
 

MB. 
Kraftcentre. Ansøgningerne er gennemgået og den videre godkendelsesprocedure er 
løbende. 
Manglende rekrutteringsgrundlag. Rigtigt at der mangler unge i aldersgruppen ”æl-
dre-unge”, men til gengæld er der mange yngre på vej, TU-cup havde deltagelse af 
ca. 150. 
 

JR. 
Tak for roserne fra Københavnskredsen. 
Langtur. Det er rigtigt, at der er mangler i materialet, men p.t. har der været prioriteret 
anderledes. Har været og er opmærksom på problemet, og det er forsøgt med betalt 
hjælp, men det er ikke blevet en succes, ingen interesse. 
 

JT. 
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Rigtigt, at statistikken over fordeling af medlemmerne fordelt på aldersgrupper kunne 
se bedre ud, men det positive er, at vi bevarer vort samlede medlemstal, i modsæt-
ning til andre forbund. 
Effektmålinger på tiltag for vækst er vanskelige, og hvad viser de ???? 
 

BERETNING GODKENDT, ingen var imod. 
 

Poul Madsens lederpris. 
Tildeles hvert år en klubleder efter indstilling fra kredsene. 
 
Kirsten Jørgensen, Jels Roklub. 
 

Årets roer. 
Lotte Madsen, Holte Roklub. 
 

Vinderne af 8GP-vinter. 
Åben klasse, damer. Aarhus Roklub. 
Åben klasse, herrer. Det onde hold, Aarhus Studenter Roklub. 
Åben klasse, mix.  De gamle, Odder Roklub. 
 
Vinder af det udsatte roergometer blev ved lodtrækning blandt de tilstedeværende 
deltagende klubber – Aarhus Studenter Roklub. 
 

Die Dänemarkfahrer. 
Tildeles den danske klub med flest roede kilometer i Tyskland – Roklubben Viking, 
Faxe Ladeplads. 
 

Særlig indsats. 
De 3 kredse; Fyn, Sjælland og København, tildeltes hver kr. 3.000,- for ihærdigt, kre-
ativt og rettidigt arbejde med indberetning af oplysninger til Fordelingsnøgleregnska-
bet for 2004. 
 

Ad 4. John Frentz oplæste beretningen i formandens fravær. 
 
Udvalget har i 2004 modtaget én sag vedrørende en klage, der efter udvalgets me-
ning, hørte hjemme i klubregi. 
Sagen afvist, ikke udvalgets kompetence. 
 

Ad 5. Jens Tarp (JT), næstformand med ansvar for økonomi. 
 
Årsregnskab. 
Redegjorde for hvad Årsregnskab for 2004 indeholdt og at revisionspåtegningen kon-
kluderer: Årsregnskabet giver et retvisende billede af DFfR’s aktiviteter, passiver og 
finansielle stilling, og er i overensstemmelse med god regnskabsskik, 
altså – der er ikke fiflet med tallene. 
 

REGNSKABET GODKENDT, ingen var imod. 
 
Regnskab for Fonden til Rosportens Fremme. 
Der har i året været ekstraordinære store indtægter, hvorfor der har været et større 
beløb til disposition. 
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Uddeling er gået til: 
Kaproningsdeltagelse i udland. 
Fornyelse og fremme af dansk rosport. 
Træneruddannelse på højt niveau. 
Rosportens Hus. 

 
REGNSKABET GODKENDT, ingen var imod. 

 
Ad 6. Ulla Poulsen (UP), næstformand. 

 
På generalforsamlingen for 2 år siden, blev det vedtaget, at de kommende år særligt 
skulle bruges på at øge kvaliteten af rosportens aktiviteter med henblik på at fast-
holde både eksisterende og nye medlemmer. 
Der var enighed om, at det var klubberne og deres udvikling, der skulle være midt-
punkt for arbejdet. 
 
Den nu foreliggende Mål- og Handlingsplan 2005-2006 skulle så opfylde denne mål-
sætning, og for gennemførelse stiller DFfR midler til rådighed. 
 

DEBAT 
Jens Peter Vium (JPV), Aalborg Roklub. 

Der savnes en beskrivelse af. hvad der stilles til rådighed, hvordan vil planen kunne 
udmønte sig i klubberne. Hvad indeholder den af nyt. 
 

Allan Juhl (AJ), Humlebæk Roklub. 
Gruppen 18-25/30, synes ikke at ha’ særlig bevågenhed. 
Tidligere var der initiativ omkring ”de klemte”, men hvad gøres der nu for denne 
gruppe, hvor det ofte er meget svært at sluse dem fra ungdom til senior. 
Det fremgår ikke af planen hvilke tiltag der skal gøres, for at fastholde disse til sikring 
af fremtiden. 
 

(PF)  (AJ) 
En meget vigtig gruppe af medlemmer at gøre noget for, for at fastholde. U-udvalget 
har det med i sit arbejde, men det er ikke p.t. synliggjort. 
Af fokusområder kan nævnes; Ungdomsråd, Starthjælp og Ungdomlederkurser. 
 

(NI)  (AJ) 
Motionsudvalget mener da også så ganske klart, at deres tilbud også kan benyttes af 
gruppen ”25”, men har andre gode ideer, så modtages de gerne. 
 

(UP)  (JPV) 
Forskellen mellem gammelt og nyt er en noget tåget grænse, for egentlig er det mest 
en fortsættelse af det eksisterende. 
Nyt er dog Handicaproning og Ældreområdet og ikke mindst de tiltag der kan komme 
fra den nye breddekonsulent. 
 

Rune Gärtner (RG), DSR. 
Opfordrer til at der på kaproningsområdet sættes gode kræfter ind på etableringen af 
kraftcentrene. 
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TAGET TIL EFTERRETNING uden yderligere bemærkninger 
 

Ad 7. Jens Tarp (JT), næstformand med ansvar for økonomi. 
 
Oplysning: Budgettet er baseret på uændret kontingent. 
Budgettet er et forsøg på at afspejle virkeligheden på den økonomiske formåen. 
Hovedpunkterne i det udsendte budget blev gennemgået. 
 

Allan Juhl (AJ), Humlebæk Roklub. 
Der er vision om Sommerferieroskoler, initiativet skal i gang 2006, men der er kun af-
sat begrænsede midler. 
Ungdomsråd – meget begrænset afsætning af midler, ikke særligt befordrende for at 
nå målet. 
 

(PF)  (AJ). 
Sommerferieroskole er ikke det samme som ”Ungdomsroning på trailer”. De afsatte 
midler er ikke tilstrækkelige, men intentionen er også, at søge midler andet sted. 
DFfR’s ungdomsråd er tænkt som en form for igangsætter, men ikke et egentligt ar-
bejdsudvalg. 
 

(ME) 
Glad for den interesse der i klubberne udvises for ungdommen. 
Forbundet tænker sig ikke som bådejere, men bistår gerne med råd og dåd til f.eks. 
ansøgning andre steder. 
En omprioritering af oplægget kan jo også komme på banen. 
 

Jeppe Sørensen (JS), Kalundborg Roklub. 
Posterne ungdom 1.1 og 3.3, de midler ser ud til rigeligt at dække. Ville det være en 
ide, at foretage en omprioritering. 
 

(JPV), Aalborg. 
Efterlyser hvilke aktiviteter det er der satses på, mangler gennemskuelighed. 
Forslag: Ved fremlæggelse – lav en sammenkobling af plan og budget. 
Efterlysning: Udøv noget mere handling, for på den måde at styrke fremtiden, ved at 
rekruttere flere nye u-roere. 
 

(MK), Københavnskredsen. 
Henleder opmærksomheden på, at det egentlige arbejde med fornyelse og fasthol-
delse af unge skal ske i klubberne. Det hjælper ikke alene bare at kræve nogle flere 
midler afsat. 
 

Merete Busk (MB), Sorø Roklub. 
Skal fremtiden være, at vi skal rekruttere vore roere i 6-8 års alderen, så skal vi hjem 
og se på materiellet – og det skal vi ikke. 
Hvis tanken kunne være Ro-SFO, så vil vor situation omkring u-roere pludselig være 
en hel anden. 
 

(PF)  (JS). 
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Hvordan midlerne skal fordeles er en prioritering, og u-udvalget har vurderet, at det 
har været nødvendigt at gøre som vi har gjort. 
Tak til Michael K, en uventet gestus. 
 

 (MB). 
Tanken har ikke været, at der skal udvikles nyt materiel, men starte en kreativitet om-
kring anvendelse af egnet materiel, se f.eks. på polo-kajakker. 
Enig i at fremtiden ikke ligger i Ro-SFO. 
 

(JT)  (JPV) 
Ideen om samlet fremlæggelse er modtaget. 
Er forundret over efterlysningen af overskuelighed, for det er opfattelsen, at det netop 
er det. 
Men er ønsket, at der med tekst skal beskrives en meget snæver anvendelse af mid-
lerne, så ligger der en kæmpe opgave for den fremtidige kasserer. 
 

Ad 8. Jens Tarp (JT), næstformand med ansvar for økonomi. 
 
Budgettet er baseret på uændret kontingent, hvilket foreslås. 
Forsikringsbeløbet til DIF reduceres fra kr. 4,32 til kr. 3,87. 
 

Vedtaget uden yderligere bemærkninger. 
 

Ad 9.  
(JF). Forslag 1: Reglement for ergometerroning. 

 
Forbundets forslag og LR’s ændringsforslag, udsendt til klubberne som grønt bilag, 
trækkes begge. 
Nyt sammenskrevet forslag stillet af LR i samarbejde med DFfR-kaproningsudvalg. 
HB er bekendt med forslaget, men har ikke haft lejlighed til at tage stilling til det. 
 

Reiner Modest (RM), Lyngby Roklub. 
Gennemgang af forslagets indhold og motiverer for, hvorfor ændringer, fornyelse og 
tiltag er ønskelige. 
Rettelse til forslaget, §3, stk.4 – 12-16 år ændres til 10-16 år. 
 

Helga Petersen (HP), Fynskredsen og Kerteminde Roklub. 
§ 1, stk. 3 – selvfølgelig, men § 1, stk. 4 – ikke enig. 
Indførelse af junior letvægt, nej tak, frygter det for nogle roere vil medføre diæter og 
deraf følgende dårlig ernæring, et uheldigt forhold for unge i udvikling. 
Forslaget i øvrigt, OK. 
 

Michael Sørensen (MS), Odense Roklub. 
Junior letvægt, situationer kan udvikle sig dårligt for såvel roer, leder som forældre, 
og så kan vi (rosporten), når det går galt, give en dårlig signalværdi. 
 

Hanne Brusch (HB), Lyngby Dame Roklub. 
Er imod indførelse af letvægt for juniorer. 
 

Lis Bay (LB), Tissø Roklub. 
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Er imod indførelse af letvægt for juniorer. 
Imod vejning af juniorroere i holdkonkurrence. Finder det ikke nødvendigt i juniorræk-
kerne, må konkurrere på alder ikke på vægt. 
 

Kenneth Drexel (KD), Nordslesvisk Roklub. 
Kan gå ind for indførelse af letvægt blandt juniorer, da vi ellers vil opleve at miste de 
splejsede. 
Henviser til, at i Tyskland findes det allerede i juniorklasserne, helt ned til junior C. 
Det skal dog bemærkes, at der kræves lægeundersøgelse. 
 

Terkild Jespersen (TJ), Sjællandkredsen. 
§ 1, stk. 4. Det er ved forslaget præciseret, at myndighedsalderen er 18 år. Ved un-
derskrift på helbredsattest kan spørgsmålet opstå, hvad sker der med disse bagefter, 
arkivsikkerhed. 
 

Allan Juhl (AJ), Humlebæk Roklub. 
Ser positivt på forslaget om vejning, da de unge roere da kan konkurrere på mere lige 
fod. 
Om forslaget er det rigtige vides ikke, men det er et skridt på vejen. 
 

Michael Kassow (MK), Københavnskredsen. 
Juniorletvægt, går ikke ind for forslaget. 
I tillæg til det fremsatte, nyt forslag: § 3, stk. 4. Ingen vejning af juniorroere. 
 

(MS), Odense 
Ønsker ingen vægtgrænser for juniorer. 
 

(ME) 
§ 1, stk. 4, hvor (HP) er uenig. 
Kan godt gå ind for denne formulering, da det i længere tid er praktiseret, at man på 
dagen kommer og tilmelder sig. Det være sig roere fra klubber, personer der siger de 
er medlem men ikke anmeldt som sådan, samt personer der ikke er tilknyttet klub 
overhovedet. 
Af hensyn til bestemmelserne omkring WADA, vil det være en nødvendighed for ar-
rangørerne. 
Helbredserklæring, det drejer sig om ved underskrift, at få en erklæring fra de aktive, 
at de deltager på eget ansvar. 
 

(TJ), Sjælland. 
Tilfreds med redegørelsen fra (ME). 
 

(LB), Tissø. 
Kan ikke acceptere vægtgrænser for juniorer, tillad kun tung/let for voksne. Hvis 
vægtgrænser skal de kunne checkes både i startlister og resultatlister. 
 

Efter debatten stilles de fremsatte forslag til afstemning: 
§ 4, stk. ???? Godkendt 5 imod 
§ 1. stk. 3 Godkendt ingen imod 
§ 1. stk. 4 Godkendt ingen imod 
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§ 3. stk. 2 Godkendt ingen imod 
§ 3. stk. 3 Ikke godkendt 
 
Kompromisforslag § 3, stk. 4 55 ja 26 blanke 66 nej 
Ændringsforslag § 3, stk. 4 Godkendt 
 
§ 3, stk. 9 Godkendt ingen imod. 
 
 

Forslag 2: Langtursreglementet. Redaktionelle ændringer. 
 
§ 7, stk. 1 og § 5, stk. 2 Godkendt ingen imod. 
 
 

Forslag 3: Breddepolitik for DFfR.(UP) 
 
Politikken er en sammenskrivning af hvad der kan tilbydes og hvad der skal arbejdes 
imod. 
Redaktionelt skal der rettes, at ældre er omhandlet af voksne. 
 
Godkendt ingen imod. 
 
 

Forslag 4: Samværspolitik for DFfR. (UP). 
 
På baggrund af den ”offentlige” interesse på området, er der udarbejdet nærværende 
Samværspolitik. 
Det skal ikke bare opfattes som et stykke papir, men tjene til efterlevelse. 
 

Michael Kassow(MK), Københavnskredsen. 
Samværspolitikken er en opfordring, ikke et krav. Vi må jo se i øjnene, at der rent 
faktisk findes forhold rundt omkring i klubber, hvor en efterlevelse ikke er mulig, så 
tag det som en hjælp og opfordring. 
 

Laust Sønderkær (LS), Bagsværd Roklub. 
Politikken er udarbejdet med en god ånd, men den passus der omhandler pålægget 
om underskrift, er udformet for stram. 
 

(JPV), Aalborg Roklub. 
Hvis der er vidende om, at der i dag foregår noget utilsigtet og uhensigtsmæssigt i 
klubberne, der ikke er foreneligt med det skrevne, bør der tages hånd om det. 
Med hensyn til forholdet underskrift, er det et myndighedskrav ? 
 

(LB), Tissø Roklub. 
Har oplevet situationen omkring forelskelse, og den var ikke nem at håndtere, og 
hvor søger man hjælp til løsning. I den aktuelle situation fandt man hjælp hos den lo-
kale præst, og problemet blev talt igennem. 
 

(UP)  (LB) 
Teksten relaterer sig til ”skolelærer §” altså et forhold mellem leder og ungdomsroer. 
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 (JPV) 
Er ikke vidende om aktuelle uhensigtsmæssige forhold. 
 

 (LS) 
Underskrift er ikke et myndighedskrav, og kan om ønskeligt fjernes fra teksten. 
 

 (MK) 
Det er ganske rigtigt, politikken er en opfordring til efterlevelse, ikke et krav. 
 

Efter debatten blev man enig om, at politikken ikke godkendes, men skal betragtes som en 
vejledning, og der opfordres til at den efterleves i så stor udstrækning som overhovedet 
mulig. 

 
Forslag 5: Ny kraftcenterstruktur i dansk roning (MB) 

 
Opbakning om den nye struktur 
 
 

Forslag 6: Socialpolitik for eliteroere i DFfR. (MB) 
 
På baggrund af krav fra Team Danmark, er der i fællesskab med dem udarbejdet 
nærværende Socialpolitik for eliteroere, til sikring af, at der medvirkes aktivt til at sikre 
eliteroernes fortsatte tilknytning til uddannelse/arbejdsmarked, vedligeholde kvalifika-
tioner hos uddannede, samt sikre overgang til civil karikere. 
 
Tilslutning til Socialpolitikken. 
 

Ad 10. 
 
Michael Kassow, Københavnskredsen 
Terkel Jespersen,Sjællandskredsen 
Flemming Jensen, Lolland-Falster kredsen 
Peter Dallmann, Fynskredsen 
Ane Grethe Stadel, Jylland nordlige kreds 
Rolf Engel, Jylland sydlige kreds 
 

Ad 11. 
 
Formand - Morten Espersen 
Næstformand med ansvar for nationale og organisatoriske 
opgaver - Ulla Poulsen 
Næstformand med ansvar for økonomi - Aage Nykjær Jensen 
Formand for uddannelsesudvalget -  
Formand for kaproningsudvalget - Merete Boldt 
Formand for motions- og turudvalget - Niels Iversen 
Formand for ungdomsudvalget - Peter Froskov 
 

 HB bemyndiges til hurtigst mulig at konstituere en formand for uddannelsesudval-
get. 
 

Ad 12. 
 
Genvalg af Jørgen Blom og Conny Sørensen. 
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Genvalg af Erik T. Andersen. 
 

Ad 13. 
 
Genvalg af Karen Stahlschmidt. 
 
Genvalg af Børge Kaas-Andersen og Ove Pedersen. 
 

Ad 14. 
 

Jens Szabo, Ry. 
Agiterer for Landsmotionsstævne 2006 i Ry, 16.-18. juni. 
 

Birgitte Hammeleff, Uddannelsesudvalget. 
På udvalgets vegne en stor tak til Jess, for den måde han har været på og for det 
store arbejde han for udvalget og DFfR har udøvet. 
Overbragte herefter en lille gave. 
 

Lise Pedersen, Motions- og turudvalget. 
Den udmeldte kombinerede fællestur ro/gå er p.g.a. manglende tilmelding slettet, til 
gengæld arrangeres en ekstra Sognefjord-tur. Tilmelding hurtigst mulig. 
 

Kate Skavin, Skovshoved Roklub. 
Skovshoved Roklub satser på forøgelse af ungdomsafdelingen, og i den anledning 
kan der tilbydes en form for lønnet job. Hvis interesserede findes, da henvendelse til 
KS. 
Broroning. 
I 2006 arrangeres der Broroning over Storebælt d. 12.-13. august. Noter allerede nu 
dato. 
 

Kenneth Dexel, NRV-Regatta. 
Henleder opmærksomheden på den årlige NRV-regatta, og opfordrer til deltagelse. 
 

Merete Busk, Sorø-Regattaen 
Sjællandskredsens 78. Sorø-Regattaen den 2.-3. juli indeholder også Åbne Nordiske 
Mesterskaber og Åbne Nordiske Juniormesterskaber. 
Til almindelig oplysning, afholdes der den 3. september Begynderkaproning på Sorø 
Sø, en god lejlighed for nye roere at prøve kaproning. 
 

Morten Espersen, DFfR’s formand. 
 
Et tillykke til det valg der er gjort, han vil arbejde for sagen dansk roning. 
Desværre blev bestyrelsen ikke komplet, idet der mangler posten som formand for 
Uddannelsesudvalget, men manglen vil forsøges udbedret snarest. 
Også til de valgte, skal der lyde et tillykke. 
 
Til Jess en stor tak for det enorme arbejde han har lagt i uddannelse, og ikke mindst 
den ildhu, hvormed han har udøvet sin gerning. 
For den indsats tildeles Jess Rasmussen DFfR’s ærestegn. 
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Til Jens en tak for den ihærdighed han har lagt for dagen med at organisere og styre 
forbundets og DRCs økonomi. 
For den indsats tildeles Jens Tarp DFfR’s ærestegn. 
 
For dansk roning udbringes et LEVE.  

 
Dirigenterne erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet og takkede forsamlin-
gens deltagere for god ro og orden. 


